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ANNESSO N. 9 

allo stato di previsione del Ministero per i beni culturali e ambientali 
per l'anno finanziario 1989 

CONTO CONSUNTIVO 

ISTITUTO ITALIANO PER LA STORIA DELLA MUSICA 

ESERCIZIO FINANZIARIO 1987 

1. - Tab. 21 - An. 9 





BILANCIO CONSUNTIVO ESERCIZIO 1987 

PARTE I. - ENTRATE 

PARTE IL - USCITE 

2. - Tab. 21 - An. 9 



PARTE I 

PREVISIONE 

DESCRIZIONE CAPITOLI Iniziale In + In -

Fondo di cassa alla chiusura esercizio precedente 

Residui attivi esercizi precedenti 

Totale . 

TITOLO I 

ENTRATE CORRENTI 

CATEGORIA I - Entrate per prestazioni 
istituzionali. 

74.114.546 
31.776.651 

105.891.197 

Cap. 1. - Proventi per vendita di pubblicazioni 
edite dall'Istituto 

Cap. 2. - Proventi per vendita pubblicazione « Edi­
zione nazionale delle Opere di Paganini » 

Cap. 3. - . . . 

Cap. 4. -

Totale Categoria I . . . 

CATEGORIA II — Contributi. 

Cap. 5. - Ordinario dello Stato 

Cap. 6 - Straordinario dello Stato 

Cap. 7. - Straordinario « Edizione nazionale Opere 
Paganini » 

Cap. 8. - Da enti pubblici e privati 

Totale Categoria II . . . 

20.000.000 

15.000.000 

35.000.000 

25.000.000 

10.000.000 

8.000.000 

8.000.000 

5.000.000 

10.000.000 

433.351 

35.000.000 5.433.351 10.000.000 



ENTRATA 

ACCERTAMENTO 

Somme rimaste Totale 
Definitiva Somme riscosse da riscuotere somme accertate 

DIFFERENZA 

In + In -

74.114.546 
31.776.651 

74.114.546 
3.355.511 27.890.971 

74.114.546 
31.246.482 520.169 

105.891.197 77.470.057 27.890.971 104.361.028 520.169 

28.000.000 27.970.860 11.296.000 39.266.860 11.266.860 

15.000.000 2.955.500 534.500 3.490.000 11.510.000 

43.000.000 30.926.360 11.830.500 42.756.860 11.266.860 11.510.000 

30.000.000 30.000.000 30.000.000 

433.351 433.351 433.351 

30.433.351 433.351 30.000.000 30.433.351 



— 6 — 

DESCRIZIONE CAPITOLI 

CATEGORIA III — Redditi e proventi finanziari, 
tributari e patrimoniali. 

Cap. 9. - Interessi su conti correnti 

Cap. 10. - Interessi da titoli 

Cap. 11. - IVA su vendite: 

art. 1) su pubblicazioni edite dall'Istituto . . . . 

art. 2) su pubblicazioni « Edizione nazionale 
delle Opere di Paganini 

Cap. 12. - Erario c/IVA 

Cap. 13. -

Cap. 14. -

Totale Categoria III . . . 

CATEGORIA IV — Poste correttive 
e compensative di spese correnti. 

Cap. 15. - Sopravvenienze attive 

Cap. 16. - Recuperi e rimborsi 

Cap, 17. -

Totale Categoria IV . . . 

Totale Titolo I . . . 

Segue: PARTE I 

PREVISIONE 

Iniziale In + In -

i r _ 

2.000.000 676.741 

150.000 100.000 

50.000 — 

5.000.000 739.908 

7.200.000 1.516.649 

77.200.000 14.950.000 10.000.000 
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— ENTRATA 

ACCERTAMENTO 

DIFFERENZA 

Somme rimaste Totale 
Definitiva Somme riscosse da riscuotere somme "accertate In + In 

2.676.741 2.676.741 — 2.676.741 

250.000 118.725 64.510 183.235 — 66.765 

50.000 10.080 7.990 18.070 — 31.930 

5.739.908 — 5.361.806 5.361.806 — 378.102 

8.716.649 2.805.546 5.434.306 8.239.852 — 476.797 

82.150.000 34.165.257 47.264.806 81.430.063 11.266.860 11.986.797 
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Segue: PARTE I 

PREVISIONE 

DESCRIZIONE CAPITOLI Iniziale In + In 

TITOLO II 
ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

CATEGORIA V - Alienazione di mobili 
immobili e diritti reali. 

Cap. 18. - Alinazione di immobili 

Cap. 19. - Alienazione di mobili, macchine di uffi­
cio, ecc 

Cap. 20. -

Totale Categoria V . . . 

CATEGORIA VI - Realizzo di valori 
mobiliari. 

Cap. 21. - Realizzi e riscossioni di titoli 

Cap. 22. -

Totale Categoria VI . . . 

CATEGORIA VII. - Accensione di debiti. 

Cap. 23. - Contrazione di debiti 

Cap. 24. - Assunzione di mutui 

Cap. 25. -

Totale Totale Categoria VII . . . 

Totale Titolo II . . . 
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— ENTRATA 

ACCERTAMENTO 

DIFFERENZA 

Somme rimaste Totale 
Definitiva Somme riscosse da riscuotere somme accertate In + In — 
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Segue: PARTE I 

PREVISIONE 

DESCRIZIONE CAPITOLI Iniziale In + In -

TITOLO III 
PARTITE DI GIRO 

CATEGORIA Vili - Entrate per partite di giro. 

Cap. 26. - Ritenute erariali a carico collaboratori 

Cap. 27. - Ritenute previdenziali ed assistenziali . . 

Cap. 28. - Ritenute e trattenute erariali per gettoni 
di presenza r> . 

Cap. 29. - Ritenute e trattenute erariali per com­
penso Revisori dei conti 

Cap. 30. - Rimborso anticipazioni fondo minute 
spese 

Cap. 31. - Giro fondi - Varie 

Totale Categoria Vili . . . 

Totale Titolo III . . . 

3.500.000 

250.000 

600.000 

5.000.000 

9.350.000 

4.000.000 

4.000.000 

9.350.000 4.000.000 

RIEPILOGO 

Titolo I - Entrate correnti 77.200.000 14.950.000 10.000.000 

Titolo II - Entrate in conto capitale 

Titolo III - Entrate partite di giro 9.350.000 4.000.000 

Totale generale delle entrate . 86.550.000 18.950.000 10.000.000 
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ENTRATE 

ACCERTAMENTO 

Somme rimaste -Totale 
Definitiva Somme pagate da pagare somme impegnate 

DIFFERENZA 

In + In 

3.500.000 2.916.000 2.916.000 584.000 

250.000 15.400 15.400 234.600 

600.000 540.000 540.000 60.000 

5.000.000 

4.000.000 

4.000.000 

3.819.000 

4.000.000 

3.819.000 

1.000.000 

181.000 

13.350.000 11.290.400 11.290.400 2.059.600 

13.350.000 11.290.400 11.290.400 2.059.600 

82.150.000 34.165.257 47.264.806 81.430.063 11.266.860 11.986.797 

13.350.000 11.290.400 11.290.400 2.059.600 

95.500.000 45.455.657 47.264.806 92.720.463 11.266.860 14.046.397 

3. - Tab. 21 - An. 9 
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PARTE II 

PREVISIONE 

DESCRIZIONE CAPITOLI Iniziale In + In 

Disavanzo esercizi precedenti . . . 

Residui passivi esercizi precedenti 

TITOLO I 
SPESE CORRENTI 

Totale 

75.811.300 

75.811.300 

CATEGORIA I — Spese di beni e servizi 
per fini Istituto. 

Cap. 1. - Spese per pubblicazioni Istituto . . . . . . 

Cap. 2. - Spese per pubblicazione dell'« Edizione 
nazionale delle Opere di Paganini » . . . . 

Cap. 3. - Spese per studi e ricerche 

Cap. 4. - Spese per la biblioteca 

Cap. 5. - Spese per la diffusione delle pubblica­
zioni dell'Istituto 

Cap. 6. - Spese per compensi coli, pubblicazioni . . 

Cap. 7. -

15.000.000 

20.000.000 

.1.500.000 

100.000 

300.000 

2.300.000 

200.000 

Totale Categoria I . . . 39.200.000 200.000 
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USCITE 

ACCERTAMENTO 

DIFFERENZA 

Somme rimaste Totale 
Definitiva Somme pagate da pagare somme impegnate In + In 

75.811.300 5.870.000 67.383.000 73.253.000 — 2.558.300 

75.811.300 5.870.000 67.383.000 73.253.000 — 2.558.300 

15.000.000 — 15.000.000 15.000.000 — — 

20.000.000 5.250.000 14.750.000 20.000.000 — — 

1.500.000 — — — — 1.500.000 

100.000 57.947 — 57.947 — 42.053 

500.000 419.000 — 419.000 — 81.000 

2.300.000 ■— 2.300.000 2.300.000 — — 

39.400.000 5.726.947 32.050.000 37.776.947 1.623.053 
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DESCRIZIONE CAPITOLI 

CATEGORIA II - Spese per organi 
dell'Ente. 

Cap. 8. - Compensi e rimborsi ai componenti del 
Comitato direttivo 

Cap. 9. - Compensi e rimborsi ai Revisori dei 
conti 

Cap. 10. -

Cap. 11. - . . 

Totale Categoria II . . . 

CATEGORIA III — Spese per il personale. 

Cap. 12. - Stipendi e altri assegni fissi 

Cap. 13. - Compenso per lavoro collaboratori . . . 

Cap. 14. - Indennità e rimborsi per missioni . . . . 

Cap. 15. - Oneri assistenziali e previdenziali a ca­
rico dell'ente 

Cap. 16. - Eventuali erogazioni indennità licenzia­
mento 

Cap. 17. -

Segue: PARTE II 

PREVISIONE 

Iniziale In + In — 

3.000.000 

2.100.000 

5.100.000 

16.200.000 

Totale Categoria III . . . 16.200.000 
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USCITE 

ACCERTAMENTO 

DIFFERENZA 

Somme rimaste Totale 
Definitiva Somme pagate da pagare somme impegnate In + In 

3.000.000 2.238.720 634.825 2.873.545 — 126.455 

2.100.000 1.600.000 146.400 1.746.400 — 353.600 

5.100.000 3.838.720 781.225 4.619.945 — 480.055 

16.200.000 16.200.000 — 16.200.000 

16.200.000 16.200.000 — 16.200.000 
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Segue: PARTE II 

PREVISIONE 

DESCRIZIONE CAPITOLI Iniziale In + In 

CATEGORIA IV - Spese per l'acquisto 
di beni e servizi per il funzionamento. 

Cap. 18. - Fitti passivi 

Cap. 19. - Spese per cancelleria 

Cap. 20. - Spese telefoniche 

Cap. 21. - Spese postali 

Cap. 22. - Oneri vari 

Cap. 23. - Trasporto 

Cap. 24. -

Cap. 25. -

Cap. 26. -

Cap. 27. -

Totale Categoria IV 

CATEGORIA V - Trasferimenti. 

1.050.000 

1.900.000 

1.850.000 

700.000 

3.000.000 

5.500.000 3.000.000 

Cap. 28. - Premi e borse di studio 

Cap. 29. 

Totale Categoria V 
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— USCITE 

ACCERTAMENTO 

Somme rimaste Totale 
Definitiva Somme pagate da pagare somme impegnate 

DIFFERENZA 

In + In 

1.050.000 

1.900.000 

4.850.000 

793.101 

1.227.087 

3.649.050 698.000 

793.101 

1.227.087 

4.347.050 

256.899 

672.913 

502.950 

700.000 360.000 360.000 340.000 

8.500.000 6.029.238 698.000 6.727.238 1.772.762 
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Segue: PARTE II 

PREVISIONE 

DESCRIZIONE CAPITOLI Iniziale In + In -

CATEGORIA VI — Oneri finanziari 

Cap. 30. - Interessi passivi 

Cap. 31. - Imposte e tasse 

Cap. 32. - IVA c/acquisti: 

art. 1) su pubblicazioni edite dall'Istituto . . . . 

art. 2) su pubblicazioni « Edizione nazionale 
delle Opere di Paganini 

Cap. 33. - Erario c/IVA 

Totale Categoria VI . . 

500.000 

3.500.000 

1.700.000 

5.700.000 

200.000 

850.000 

1.050.000 

CATEGORIA VII — Oneri vari. 

Cap. 34. - Spese non classificabili in altre voci 

Cap. 35. - Fondo di riserva 

Cap. 36. - Arrotondamenti, sconti, abbuoni pass. 

Cap. 37. - Sopravvenienze passive 

Totale Categoria VII 

500.000 

500.000 

300.000 

400.000 

700.000 

Totale Titolo I . . . 72.200.000 4.950.000 
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— USCITE 

ACCERTAMENTO 

DIFFERENZA 

Somme rimaste Totale 
Definitiva Somme pagate da pagare somme impegnate In + In 

T 

700.000 687.022 687.022 12.978 

4.350.000 4.141.111 

1.700.000 945.000 

4.141.111 

477.000 1.422.000 

208.889 

278.000 

6.750.000 5.773.133 477.000 6.250.133 499.867, 

500.000 

300.000 

400.000 

129.841 

283.500 

129.841 

283.500 

500.000 

170.159 

116.500 

1.200.000 413.341 413.341 786.659 

77.150.000 37.981.379 34.006.225 71.987.604 5.162.396 
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Segue: PARTE II 

PREVISIONE 

DESCRIZIONE CAPITOLI Iniziale In + In -

TITOLO II 
SPESE IN CONTO CAPITALE 

CATEGORIA Vili - Acquisizione beni di uso durevole 
ed opere immobiliari. 

Cap. 38. - Acquisto immobili 

Cap. 39. -

Cap. 40. -

Totale Categoria Vili . . . 

CATEGORIA IX - Acquisizioni 
di immobilizzazioni tecniche. 

Cap. 41. - Acquisto di impianti, attrezzature e 
macchinari — 

Cap. 42. - Ripristini, trasformazioni e manuten­
zione straordinaria impianti, attrezza­
ture e macchinari — 

Cap. 43. - Acquisto di automezzi — 

Cap. 44. - Acquisti di mobili e macchine d'ufficio 5.000.000 

Cap. 45. - — 

Cap. 46. - — 

Totale Categoria IX . . . 5.000.000 
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USCITE 

ACCERTAMENTO 

DIFFERENZA 

Somme rimaste Totale 
Definitiva Somme pagate da pagare somme impegnate In + In 

5.000.000 3.401.000 — 3.401.000 — 1.599.000 

5.000.000 3.401.000 — 3.401.000 — 1.599.000 
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Segue: PARTE II 

PREVISIONE 

DESCRIZIONE CAPITOLI Iniziale In + In 

CATEGORIA X - Partecipazione e acquisto 
di valori mobiliari. 

Cap. 47. - Acquisti titoli emessi o garantiti dallo 
Stato ed assimilati 

Cap. 48. - Acquisti di altri titoli di credito . . . . . 

Cap. 49. -

Totale Categoria X . . . 

Totale Titolo II 5.000.000 

TITOLO III 

SPESE PARTITE DI GIRO 

CATEGORIA XI - Spese aventi natura 
di partite di giro. 

Cap. 50. - Ritenute erariali 3.500.000 

Cap. 51. - Ritenute previdenziali ed assistenziali 



— 23 — 

USCITE 

ACCERTAMENTO 

DIFFERENZA 

Somme rimaste Totale 
Definitiva Somme pagate da pagare somme impegnate In + In 

5.000.000 3.401.000 — 3.401.000 — 1.599.000 

3.500.000 2.916.000 — 2.916.000 — 584.000 
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Segue: PARTE II 

PREVISIONE 

DESCRIZIONE CAPITOLI Iniziale In + In 

Cap. 52. - Ritenute e trattenute erariali per gettoni 
di presenza 

Cap. 53. - Ritenute e trattenute erariali per com­
penso Revisori dei conti . . 

Cap. 54. - Fondo anticipazione minute spese . . . . 

Cap. 55. - Giro fondi e varie 

Cap. 56. -

Cap. 57. -

Cap. 58. -

Totale Categoria XI . . . 

Totale Titolo III . . . 

250.000 

600.000 

5.000.000 

9.350.000 

9.350.000 

4.000.000 

4.000.000 

4.000.000 

RIEPILOGO 

Titolo I - Spese correnti 

Titolo II - Spese in conto capitale 

Titolo III - Spese partite di giro 

Totale generale delle uscite . 

72.200.000 

5.000.000 

9.350.000 

86.550.000 

4.950.000 

4.000.000 

8.950.000 



25 

— USCITE 

ACCERTAMENTO 

DIFFERENZA 

Somme rimaste Totale 
Definitiva Somme pagate da pagare somme impegnate In + In — 

250.000 15.400 — 15.400 — 234.600 

600.000 540.000 — 540.000 — 60.000 

5.000.000 4.000.000 — 4.000.000 — 1.000.000 

4.000.000 3.819.000 — 3.819.000 — 181.000 

13.350.000 11.290.400 — 11.290.400 — 2.059.600 

13.350.000 11.290.400 — 11.290.400 — 2.059.600 

77.150.000 37.981.379 34.006.225 71.987.604 — 5.162.396 

5.000.000 3.401.000 — 3.401.000 — 1.599.000 

13.350.000 11.290.400 — 11.290.400 — 2.059.600 

95.500.000 52.672.779 34.006.225 86.679.004 8.820.996 





STATO DEL PATRIMONIO, SITUAZIONE FINANZIARIA 

E CONTO ECONOMICO 
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STATO PATRIMONIALE 

VARIAZIONI 

Situazione Consistenza 
DESCRIZIONE al 1° gennaio In + In - al 31 dicembre 

1987 1987 

ATTIVITÀ 

Disponibilità liquide: 

Cassa — — — — 

Banca 73.100.885 45.506.059 54.815.838 63.791.106 

Conti correnti postali 1.013.661 3.305.109 3.726.941 591.829 

Totale . . . 74.114.546 48.811.168 58.542.779 64.382.935 

Residui attivi: 

Crediti verso lo Stato ed altri enti — 30.000.000 — 30.000.000 

Crediti verso acquirenti 3.885.680 11.903.000 3.885.680 11.903.000 

Crediti erario IVA 27.890.971 5.361.806 — 33.252.777 

Rimanenze attive d'esercizio: 

Rimanenze di volumi 122.890.920 21.242.500 14.034.080 130.099.340 

Rimanenze diverse — — — — 

Immobilizzazioni tecniche: 

Biblioteca 3.301.010 142.917 — 3.443.927 

Mobili, macchine ufficio 6.988.597 3.401.000 — 10.389.597 

Totale attività . . . 239.071.724 120.862.391 76.462.539 283.471.576 

Disavanzo esercizio precedente 9.504.257 — 9.504.257 — 

Disavanzo esercizio — — — — 

Totale a pareggio . . . 248.575.981 120.862.391 85.966.796 283.471.576 



— 29 — 

AL 31 DICEMBRE 1987 

VARIAZIONI 

Situazione Consistenza 
DESCRIZIONE al 1° gennaio In + In — al 31 dicembre 

1987 1987 

I I I I : 

PASSIVITÀ 

Residui passivi: 

Debiti verso lo Stato — — — — 

Debiti verso fornitori 72.825.800 30.925.000 5.747.800 98.003.000 

Debiti verso terzi — — — — 

Per prestazioni ricevute — 2.300.000 — 2.300.000 

Debiti verso organi Istituto 705.000 781.225 400.000 1.086.225 

Debiti diversi 2.280.500 — 2.280.500 — 

Poste rettificative attivo: 

Fondo ammortamento mobili, macchine ufficio 2.081.717 1.373.751 — 3.455.468 

Totale passività . . . 77.893.017 35.379.976 8.428.300 104.844.693 

Patrimonio netto 170.682.964 — 9.504.257 161.178.707 

Avanzo economico — 17.448.176 — 17.448.176 

Totale a pareggio . . . 248.575.981 52.828.152 17.932.557 283.471.576 
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CONTO ECONOMICO 

PARTE I - Entrate e 

DESCRIZIONE Lire 

TITOLO I 
ENTRATE CORRENTI ACCERTATE 

Categoria 1. — Entrate per prestazioni istituzionali 42.756.860 

Categoria 2. — Contributi 30.433.351 

Categoria 3. — Redditi e proventi finanziari, tributari e patrimoniali 8.239.852 

Categoria 4. — Poste correttive e compensative di spese correnti . . . — 

Totale Titolo I . . . — 

Totale parte prima (1) . . . 81.430.063 
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DELL'ESERCIZIO 1987 

spese finanziarie correnti 

DESCRIZIONE Lire 

: I : " 

TITOLO I 
SPESE CORRENTI IMPEGNATE 

Categoria 1. — Spese di beni e servizi per fini d'Istituto 37.776.947 

Categoria 2. — Spese per organi dell'Ente 4.619.945 

Categoria 3. — Spese per il personale 16.200.000 

Categoria 4. — Spese per l'acquisto di beni e servizi per il fun­
zionamento 6.727.238 

Categoria 5. — Trasferimenti — 

Categoria 6. — Oneri finanziari 6.250.133 

Categoria 7. — Oneri vari 413.341 

Totale Titolo I . . . — 

Totale parte prima (1) . . . 71.987.604 
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Segue: CONTO ECONOMICO 

PARTE II — Componenti che non 

DESCRIZIONE Lire 

A) Variazioni patrimoniali straordinarie: 

— Accertamento di minori residui passivi 2.558.300 

B) Variazioni patrimonio librario: 

— Aumento del valore della giacenza libraria 7.208.420 

— Aumento consistenza biblioteca 142.917 

Totale parte seconda (2) . . . 9.909.637 

Totale generale ( 1 + 2 ) . . . 91.339.700 

Disavanzo economico . . . — 

Totale a pareggio . . . 91.339.700 
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DELL'ESERCIZIO 1987 

danno luogo a movimenti finanziari 

DESCRIZIONE Lire 

A) Variazioni patrimoniali straordinarie: 

— Accertamento di minori residui attivi 530.169 

B) Ammortamenti e deperimenti: 

— Mobili e macchine ufficio 1.373.751 

Totale parte seconda (2) . . . 1.903.920 

Totale generale (1 + 2) . . . 73.891.524 

Avanzo conomico . . . 17.448.176 

Totale a pareggio (1 + 2) . . . 91.339.700 
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DIMOSTRAZIONE 
DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

DENOMINAZIONE Lire Totale 

Fondo di cassa al 1° gennaio 1987 74.114.546 

Riscossioni: 

in conto competenze 45.455.657 

in conto residui 3.355.511 

Pagamenti: 

in conto competenza 52.672.779 

in conto residui 5.870.000 

48.811.168 

58.542.779 

Disavanzo di cassa al 1° gennaio 1987 . . . 64.382.935 
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Segue: DIMOSTRAZIONE 
DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

DENOMINAZIONE Lire Totale 

' i r 

Residui attivi: 

dei precedenti esercizi 27.890.971 

dell'esercizio in corso 47.264.806 

75.155.777 

Residui passivi: 

dei precedenti esercizi 67.383.000 

dell'esercizio in corso 34.006.225 

101.389.225 

Avanzo di amministrazione al 31 dicem­
bre 1987 38.149.487 


